As variações patrimoniais aumentativas do exercício de 2023 totalizaram R$ 4.075.764,84 
(quatro milhões, setenta e cinco mil, setecento e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro  
centavos). 
Variações patrimoniais diminutivas: 

As variações patrimoniais diminutivas do exercício de 2023 totalizaram R$ 4.237.413,32 
(quatro milhões, duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e treze reais e trinta e dois 
centavos). 
Resultado econômico (patrimonial) do exercício: 

O resultado patrimonial do exercício de 2023 foi de R$ - 161.648,32 (cento e sessenta e um 
mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos) (déficit). 
Origem e Destino dos Recursos Provenientes da Alienação de Ativos (Art. 50, inciso VI da 
LRF): 

Não houve alienação de bens durante o exercício de 2023. 

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES: 

Passivos contingentes e compromissos contratuais não reconhecidos: